
 1 

 Zápis 
 

z 13. schůze Rady obce Rohatec 
konané dne 1. 7. 2014 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 
 

Přítomni: 
- Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 
- Ing. Vladimír Elšík 
- Lenka Hostýnková 
- Mgr. Miroslav Králík 
- Ing. Alexander Krejčí 
- Radoslav Němeček (omluven pozdější příchod) 
Zapisovatelka: L. Hostýnková 
Omluven: R. Matěj 
 

Schůze byla zahájena v 15.30 hodin. 
 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 13. schůze Rady obce 
13. schůzi Rady obce Rohatec zahájil starosta Mgr. Miroslav Králík. Konstatoval přítomnost 
nadpoloviční většiny členů Rady. Zapisovatelkou jmenoval p. Lenku Hostýnkovou. Starosta 
sdělil přítomným, že všichni členové rady odevzdali Čestné prohlášení podle zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů. 
 
Program 13. schůze Rady obce Rohatec 

1. Zahájení, program 13. schůze Rady obce Rohatec 
2. Kontrola usnesení zápisů z jednání rady dne 28. 5. a 2. 6. 2014 
3. Žaloba R. Urban - informace  
4. Otvírání obálek Stavební úpravy objektu č. p. 236 - závěr 
5. Adaptace staré ZŠ, stavební úpravy – smlouva autorský dozor (PROST) 
6. VaK Hodonín – dividendy 2013 
7. Bytový dům Kolonie – smlouva o dílo projekce Bábíček 
8. Dimatex – žádost o přemístění kontejnerů na textil 
9. Restaurace U Sudu – žádost o umístění poutače 
10. ZD Sportovní areál Rohatec 
11. Venkovní posilovací stroje - nabídka 
12. Oprava komunikace a prostoru před nákupním střediskem 
13. Smlouva o užívání TKR (Pawera, Šebestová) 
14. Licenční smlouva Family Point 
15. Odměny ředitelům MŠ a ZŠ za 1. pololetí 2014 
16. Úprava tukové jímky u ZŠ 
17. Žádost o zapůjčení party stanu a setů (Moravská tanková Sahara) 
18. E.ON – smlouva o dodávkách elektřiny č. 9550551160 (ul. Školní) 
19. Vstupné hody, hodky, Kateřinská zábava 2014 
20. Hody 2014 – prodloužení provozní doby restaurací a barů 
21. Diskuze 
22. Závěr 
 
Usnesení č. 1/13-R14 

           Rada obce Rohatec 



 2 

           s ch v a l u j e  program 13. schůze Rady obce Rohatec.  
 
                                                                                       H:5pro-0proti-0zdržel se 

 
Bod programu č. 2 – Kontrola usnesení zápisů z jednání rady dne 28. 5. a 2. 6. 2014 
 
Usnesení č. 2/13-R14 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z jednání rady konaných 28. 5. a 2. 6. 2014. 
  
                                                                              H:5pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 3 – Žaloba R. Urban - informace 
 
Usnesení č. 3/13-R14 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  informaci starosty o podání žaloby p. R. Urbanem a  u k l á d á  
starostovi informovat o této věci na VZZO. 
  
                                                                                 H:5pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 4 – Otvírání obálek Stavební úpravy objektu č. p. 236 - závěr  
 
Usnesení č. 4/13-R14 
Rada obce Rohatec 
a) 
s ch v a l u j e  zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku Stavební úpravy objektu č. 
p. 236, ulice Školní, Rohatec z důvodů § 84 odst. 1 písm. e) obdržení pouze jedné nabídky 
od uchazeče 
  
                                                                                 H:5pro-0proti-0zdržel se 
b) 
s ch v a l u j e  realizaci nového zadávacího řízení po uplynutí zákonných lhůt dle stejné 
zadávací dokumentace a stejného složení členů komise pro otvírání obálek a hodnocení 
nabídek 
                                                                                  
                                                                                 H:5pro-0proti-0zdržel se 
                                                                               
Bod programu č. 5 – Adaptace staré ZŠ, stavební úpravy – smlouva autorský dozor 
(PROST) 
 
Usnesení č. 5/13-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Smlouvu na výkon autorského dozoru mezi Obcí Rohatec a PROST 
Hodonín, s.r.o. Brněnská 3497, Hodonín na stavbě Stavební úpravy – Adaptace staré 
školy na dům občanských aktivit Rohatec (sanace podlah, kanalizace, revitalizace I. 
etapa). 
  
                                                                                H:5pro-0proti-0zdržel se 
 



 3 

Bod programu č. 6 – VaK Hodonín – dividendy 2013 
 
Usnesení č. 6/13-R14 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  výplatu dividend za rok 2013 Vodovody a kanalizacemi Hodonín 
Obci Rohatec. 
 
                                                                                H:5pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 7 – Bytový dům Kolonie – smlouva o dílo projekce Bábíček 
 
Usnesení č. 7/13-R14 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi upřesnit s projektantem obsah studie a jednat o adekvátní ceně. 
  
                                                                                H:5pro-0proti-0zdržel se 
 
Na jednání rady se dostavil p. Radoslav Němeček. 
 
Bod programu č. 8 – Dimatex – žádost o přemístění kontejnerů na textil  
 
Usnesení č. 8/13-R14 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  místostarostce vytipovat ve spolupráci s p. Němečkem vhodné místo pro 
kontejnery na šatstvo na veřejném prostranství a informovat společnost Dimatex. 
  
                                                                                H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 9 – Restaurace U Sudu – žádost o umístění poutače 
 
Usnesení č. 9/13-R14 
Rada obce Rohatec 
n e s c h v a l u j e  umístění banneru na pozemku v majetku obce v ulici Nové Řádky u 
křížku s doporučením  umístění reklamy na oplocení sousedícího soukromého RD po 
dohodě s majitelem. 
  
                                                                                H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 10 – ZD Sportovní areál Rohatec 
 
Usnesení č. 10/13-R14 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku Sportovní areál 
Rohatec a  s ch v a l u j e  její odeslání ke schválení poskytovateli dotace. 
 
                                                                               H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 11 – Venkovní posilovací stroje - nabídka 
 
Usnesení č. 11/13-R14 



 4 

Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í   nabídku společnosti Vita Kyjov na pořízení venkovních 
posilovacích strojů. 
  
                                                                               H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 12 – Oprava komunikace a prostoru před nákupním střediskem 
 
Usnesení č. 12/13-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  opravu komunikace a prostoru před nákupním střediskem tryskováním. 
  
                                                                              H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 13 – Smlouva o užívání TKR (Pawera, Šebestová) 
 

     Usnesení č. 13/12-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  smlouvy o užívání TKR dle bodu programu č. 13.  
 
                                                                              H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 14 – Licenční smlouva Family Point 
 
Usnesení č. 14/13-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Licenční smlouvu mezi Centrem pro rodinu a sociální péči, Josefská 
516/1, Brno a Obcí Rohatec na zřízení Family Pointu místo pro rodinu. 
  
                                                                               H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 15 – Odměny ředitelům MŠ a ZŠ za 1. pololetí 2014 
 
Usnesení č. 15/13-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  odměnu navrhovanou MÚ Hodonín, odborem školství a mládeže pro 
ředitelku MŠ Rohatec a pro ředitele ZŠ Rohatec. 
  
                                                                              H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 16 – Úprava tukové jímky u ZŠ 
 
Usnesení č. 16/13-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  společnost PROST, s. r. o., Brněnská 3497, Hodonín jako zpracovatele PD 
na úpravu tukové jímky u ZŠ Rohatec. 
 
                                                                              H:6pro-0proti-0zdržel se 
 



 5 

Bod programu č. 17 – Žádost o zapůjčení party stanu a setů (Moravská tanková 
Sahara) 
 
Usnesení č. 17/13-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  žádost spolku Moravská Tanková Sahara o zapůjčení party stanu včetně 
setů na den 12. 7. 2014. 
  
                                                                              H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 18 – E.ON – smlouva o dodávkách elektřiny č. 9550551160 (ul. 
Školní) 
 
Usnesení č. 18/14-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny č. 9550551160 mezi 
Obcí Rohatec a E.ON Energie, a.s., Gerstnera 2151/6, České Budějovice. 
  
                                                                              H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 19 – Vstupné hody, hodky, Kateřinská zábava 2014 
 
Usnesení č. 19/13-R14 
Rada obce Rohatec 
s c h v a l u j e  vstupné na hody, hodky a Kateřinskou zábavu ve stejné výši jako v roce 
2013, dle bodu programu č. 19. 
  
                                                                              H:6pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 20 – Hody 2014 – prodloužení provozní doby restaurací a barů 
 
Usnesení č. 20/13-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  dočasné prodloužení provozní doby hospod, restaurací a barů v obci do 
03.00 hodin po dobu hodů, tj. od čtvrtku 21. 8. do pondělí 25. 8. 03.00 hodin. 
 
                                                                               H:6pro-0proti-0zdržel se 
 

      Bod programu č. 21 – Diskuze 
Ing. Elšík 
- jaký je pokrok v řešení poškození povrchu hřiště TJ Slavoj – obec dodala dodatečně 

vyžádané informace, pokračuje soudní řešení případu 
- kdy bude instalován sloup VO u přístaviště Přívoz – předpokládá se částka od 30 tis. 

Kč, vyžaduje rozpočtové opatření 
      Ing. Adamec, Ph.D. 

- poškození kříže Nové Řádky, nejen materiální škoda, ale i historická hodnota a 
morální újma – ano, jsme si toho vědomi, případ řeší policie, čekáme na vyčíslení 
škody od restaurátora 

- kříž u fary potřebuje také opravu – ano, již máme vyjádření a restaurátorský záměr 
s rozpočtem ve výši Kč 43 585,- vč. DPH, zahrnout do rozpočtu 2015. Návrh použít 



 6 

získaných dividend z akcií VaK v hodnotě Kč 33 tis., rozpočtovým opatřením řešit 
pouze zbývající částku. Upozorněno rovněž na nestabilní základ, oprava jako součást 
restaurátorských prací. 

      Ing. Krejčí 
- jakým způsobem se bude letos stavět máj – pomocí jeřábu 

      p. Němeček 
      - zabezpečit kulaté poklopy VaK tak, aby těsnily a přejezd přes ně byl nehlučný – 
opravíme u ZS, křižovatka Větrná-U Školky a Budovatelská 
- keře u výjezdu z bočních ulic na Hodonínskou udržovat v bezpečné výšce kvůli výhledu 
- údajně špatná zkušenost s nově pořízenou sekačkou – obec takovou informaci nemá, 
prověříme a budeme informovat 
 
Bod programu č. 22 – Závěr  
Jednání bylo ukončeno v 17.40 hodin. 
 
V Rohatci, 3. 7. 2014 
Zapsala: L. Hostýnková 
 
                                                                                         ................................................ 
                                                                                                       starosta obce 
 
                                                                                          ................................................. 
                                                                                                    místostarostka obce 

 
 

 


